工商管理硕士（MBA）研究生（统考）
培养协议书
培养单位：河南工业大学
（以下简称：甲方）

学员姓名：

（以下简称：乙方）

身份证号码：

甲方对乙方进行工商管理硕士研究生培养。为顺利完成培养工作，双方经充分协商，达成如下协议：
一.学习方式与学习年限

乙方可脱产或不脱产学习，学习年限为二年半，最长不超过四年。

二、培养费用

1、工商管理硕士的学习费用总额为人民币
 叁万
 元/人。其中包括：（1）课程学习费用；（2）学位论文指导费用。

2、乙方须在规定的时间内汇入（缴入）甲方指定帐户。

3、在学期间食宿等生活费用，由乙方自行承担。
三、各方权利义务

（一）甲方权利义务

1、甲方应认真制定和执行本届工商管理硕士研究生培养方案和教学计划，开展规范、系统的教学和培养工作。

2、甲方对乙方进行教育教学管理。对于乙方在学期间出现的违纪违规行为，甲方依据校纪校规给予处分。

3、对于完成课程学习，通过论文答辩的乙方，甲方授予工商管理硕士学位和颁发研究生毕业文凭。

（二）乙方的权利义务

1、乙方应当按照本协议约定，及时足额地缴纳学习费用，并自行承担其他各项正常开支。

2、乙方应当在规定的时限内，及时完成课程学习和论文答辩。

3、乙方在学期间应当遵守国家法律法规和学校规章制度，接受甲方的教育教学管理。

4、乙方在学期间自行承担人身、财产方面的安全责任。
   5、乙方在学期间的组织关系、户籍关系、医疗关系及人事档案由工作单位保留，工资、补贴等福利待遇由工作单位承担。
四、其他规定

1、乙方不按时缴纳课程学习费用的，甲方不予办理入学注册手续；乙方不按时缴清所有学费的，不得进入学位论文指导和答辩程序。

3、乙方因个人原因超过四年仍未完成课程学习或者未通过学位论文答辩的，培养程序终止，乙方已缴纳的学习费用不予退还。应乙方申请，甲方可以发放学习证明。

4、在学期间，乙方违反国家法律法规或者学校规章制度，被甲方退学或者开除学籍处理的，培养程序终止，乙方已缴纳的课程学习费用和学位论文指导费用不予退还。

5、双方认为需要约定的其他事项：

五、附则

1、本协议书一式二份，甲乙双方各执一份，经双方签字盖章后生效，有效期至乙方毕业或终止培养程序时止。

甲方（ 河南工业大学）：            乙方（签字）：

负责人签字：

年   月   日                          年   月   日

PAGE
1